CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

DFO/ LICITAÇÃO E CONTRATOS

 Praça Nove de Julho, n.º 26 – Centro – CEP: 16010-060 -Telefone: (18) 3636-5040/5080

Visite nosso site: https://www.aracatuba.sp.leg.br

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

O Legislativo do Município de Araçatuba, por intermédio do DFO/Licitação e Contratos, torna

público, por determinação da Senhora Presidente, a Sra. APARECIDA CRISTINA MUNHOZ,

para conhecimento das empresas interessadas, observada a necessária qualificação, que está

promovendo, a seguinte DISPENSA DE LICITAÇÃO de MENOR PREÇO na modalidade

DISPENSA:

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO N.º 003/2024, DISPENSA Nº 002/2024

1.1. OBJETO: Contratação de empresa especializada que forneça solução de backup em nuvem

(externo) com volume de armazenamento de 4 TB (Terabyte), composta por software de

backup, interface para gerenciamento de usuários, infraestrutura de data center, treinamento,

garantia de funcionamento para toda a solução e suporte técnico no local em até 4 horas úteis,

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

 INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15 de fevereiro de 2024.

 FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 21 de fevereiro de 2024.

 Valor Mensal estimado: R$ 3.360,00 (três mil e trezentos e sessenta reais).

 O Termo de Referência será disponibilizado gratuitamente através do site:

www.aracatuba.sp.leg.br no módulo “dispensa de licitação”.

 Os interessados deverão encaminhar proposta de preço para o e-mail:

compras@camaraaracatuba.sp.gov.br ou protocolo físico no departamento

Administrativo no endereço Praça 9 de julho nº 26, centro, Araçatuba-SP, fone:

(18)3636-5067/ (18)3636-5051.

Araçatuba, 09 de fevereiro de 2024.

Alessandra Rocha

Agente de Contratação

http://www.aracatuba.sp.leg.br/
mailto:compras@camaraaracatuba.sp.gov.br